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DREJTORIA E PËRGJITHSHME E POLITIKAVE DHE ZHVILLIMIT TË 
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Lënda:  Kërkesë për bashkëpunim.  

 

 

 

BASHKISË __________________ 

 

 

 

 

 

Në zbatim të ligjit 120/2016 “Për zhvillimin e rrjeteve të komunikimeve elektronike të 

shpejtësisë së lartë dhe sigurimin e së drejtës së kalimit", janë miratuar VKM Nr. 155, datë 

11.03.2022 “Për miratimin e rregullave të përgjithshme për procedurat e dhënies të së drejtës 

së kalimit për ndërtimin e rrjeteve të komunikimeve elektronike me shpejtësi të lartë”, dhe 

VKM Nr. 189, datë 30.03.2022 “Për përcaktimin e rregulloreve për infrastrukturën e 

brendshme për rrjetet e komunikimeve elektronike me shpejtësi të lartë dhe administrimin e 

pikës së aksesit në godina”, te cilat kërkojnë angazhim te autoriteteve të njësive vendore në 

kuadër të zhvillimit të rrjeteve të komunikimeve elektronike broadband. Gjithashtu bazuar 

në VKM Nr. 851 datë 07.12.2016 nga ana e bashkive kërkohet bashkëpunimi me AKEP për 

të dorëzuar të gjitha të dhënat dhe materialin e përditësuar hartografik mbi shtrirjen dhe 

kapacitetin e rrjeteve e të linjave infrastrukturore. 

 

Bazuar në udhëzimin e Ministrit të Infrastrukturës dhe Energjisë, Nr. 10 datë 23.12.2024, 

është ndërmarrë një analizë e zbatimit të ligjit 120/2016 “Për zhvillimin e rrjeteve të 

komunikimeve elektronike të shpejtësisë së lartë dhe sigurimin e së drejtës së kalimit", si dhe 

akteve nënligjore në zbatim të tij. 

 

Nga një verifikim i informacionit të publikuar në faqen e internetit të bashkisë tuaj, na 

rezulton se nuk ka informacion në lidhje me sa kërkohet në VKM Nr. 155, datë 11.03.2022 

ose në VKM Nr. 189, datë 30.03.2022 në vecanti lidhur me rregullat, procedurave për 

ndërtimin e rrjeteve të komunikimeve elektronike me shpejtësi të lartë.  
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